b. l. ita exprimuntur quasi semper fiant. Eadem comparatio occurrit Ps. 37, 2 sq. 73, 18 - 20. 90, 5. 6. 103, 15. 16. Jes. 40, 6. 7. Job. 14, 2. I Petr. 1, 24. et alibi. cf. Philo de victim. p. 855. A. εσω μονος Θεος αυχημα σε, ηγη μητρ' επι πλεστῷ — σεμνονθῆς — οτι οξειαν εχει την μεταβολην, ΜΑΡΑΙΝΟΜΕΝΑ τροπον τινα, πριν ανθησαι βεβαιως. Sic et Erubin fol. 54, 1. Filii hominis similes sunt graminibus agri: quaedam ex iis florent, quaedam decidunt.

12 - 18. Jam noster ad argumentum v. 2. 3. 4. vnde aliquo modo inde a. v. 5. dicens erat, rediens, de πειρασμοῖς omnino agere pergit, et postquam beatos praedicavit eos, qui tentationes patienter sustineant, v. 12. christianos hortatur, vtne, (quae forsitan nonnullorum fuit opinio), tentationes, e prava concupiscentia oriundas, a Deo profici sci arbitrentur v. 13. 14. 15. cui nonnisi bona quaevis accepta referant. v. 16. 17. 18. in primis vero praestantissimum illud religionis christianae beneficium v. 19. μηνηριος (sc. εσι) vel addito vel omisso voc. ανηρ siue ανθρωπος, est formula solennis, a qua incipere solebant veteranum virtutis pracepta. cf. Matth.

κίμος γενόμενος λύψεται τὸν στέφανον τῆς ζωῆς, ὁν
ἐπιγ-

5, 3. sqq. hebr. שָׁמַר יְהוָה
Ps. I, 1. Latini: *beatus qui*
etc. πειρασμον, eodem sensu
quo v. 2. ὑπομενει πειρασ-
μον vero est animo firmo fer-
re mala quaevis, ita ut ad
religionem deferendam nos iis
seduci hanc patiamur. cf. ad
v. 2. Similis sententia ex-
stat Matth. 5, 10. II. I Petr.
2, 19. 3, 14. 4, 14. Hebr.
12, 5. Ps. I, 1. Job. 5, 17 q
Prov. 3, 11. 12. ὅτι pro dioti.
λύψεται sc. απὸ τῆς δεξ. τον
στέφανον τῆς ζωῆς. στέφανος ad
victoris coronam ex oleastro,
apiō, vel gramine confestim
spectat. Ut enim virtutis stu-
dium cum cursu, sic praemia
virtuti proposita cum praemiis
victoris comparari solent. cf.
2 Tim. 4, 8. et I Petr. 5, 4.
στέφανος igitur h. l. pro prae-
mio positum est. et λ. τ. σ.
τ. ζ. pro λύψεται την ζωὴν εἰς
ανταπόδοσιν, ἀσπερ ὁ νικητας
συ μαχῃ τον στέφανον. Ut
victor coronam, sic christia-
nus, virtute aduersis constan-
ter sustinendis probata, vitam
accipiet. Ζωή vero vel est
Ζωή αιωνιος, vel felicitas omni-
no; Ζωή enim et θάνατος non
minus ac φως et σωτία in
N. T. pro felicitate et infeli-
citate alternant. Rationem
vide Cohel. II, 7. Praesero
tamen h. l. priorem signifi-
cationem. δοκιμος γενόμενος,
vel δοκιμασθεις, pro eam δοκι-

μος γανγται, id quod praeceunte
Κυρκιο, ad ludos veterum
Graecorum refero. Prius-
quam enim athletae ad decer-
tandum pro corona victori
proposita admitterentur, vir-
tutem et artis athleticae peri-
tiā, cum coaeuis exercen-
do se, cum in gymnasio
ephebaeo, tum in stadio, tam
ipſi populo, quam Gymnaſi-
archo atque athletis hellano-
dicis, probare eos oportebat.
Quae quidem fortitudi-
nis exploratio Graecis dicta
est δοκιμασια, Gymnasiarchi
vero dicebantur δοκιμαζειν, ii
ipſi denique, qui post specta-
tam ipsorum virtutem Gym-
nasiarchis probati erant, δο-
κιμοι. vid. Faber in agonistic. I. 3. c. II. Quam in
rem et Loesnerus locum attulit e Philone de Josepho p.
535. E. αὐληται δυναμεις ιαζ
ρωμακις και ευεξιαις σωματων
μεγα Φρονουντες, αγενδοιασου
νηκην ελπισαντες, εξχωνιοι
πολλωνις εγενοντο μη ΔΟΚΙ-
ΜΑΣΘΕΝΤΕΣ, η κατα-
σταντες εις τον αγωνα, ητ-
τη θησαν. δοκιμοι inde et
h. l. dicuntur ii, qui rebus
aduersis constanter sustinendis
virtutem suam Deo probant.
Ut vero cum Κυρκιο omnia
N. T. loca, in quibus Deus
dicitur δοκιμαζειν (την) ho-
mines, et illum ipsum, quem
e Josepho hoc attulit, locum,

ΙΩ ἐπηγγείλατο ὁ Κύριος τοῖς ἀγαπῶσιν αὐτόν. μηδεὶς

πει-

ad hunc morem, inde ab antiquissimis temporibus Judaeis vix sati notum, referam, a me impetrare non possum. Hoc tamen loco nostro verba ληψηται τον σεφανον, ad ludos ducere videntur, etsi non multum repugnauerim, si σεφανος de corona omnino, sive regia (διαδημα) sive quavis alia, quae summae felicitatis dignitatisque signum esse solet, adeoque de quovis praemio honorifico, omnium vero, ludorum ratione non habita, de homine probata virtute intelligatur, cf. Sap. 5, 15. 16. coll. 3, 8. Rom. 5, 17. 2 Tim. 4, 8. ὁ κυριος pro χριστος τοις αγαπωσιν αυτον, periphrasis piorum hebraica, יהוָה. i. e. qui amore divino adducti sanctam vitae sequuntur rationem. Vertam: seinen wahren Verehrern. 2 Tim. 4, 8.

13. μηδεὶς πειράζομενος, h. nexu: nemo qui tentatione vinclitur — ad peccandum impellitur. vid. paulo post ad πειράζομα. λεγετω, cogitet, sibi persuadeat. waehne. Sic quoque hebr. ρω in V. T. et λεγει apud Hom. aliasque centies. ὅτι abundat. πειράζομα. πειράζειν propriè quidem est explorare et praecipue calamitatis immittendis explorare virtutis studium, et constantiam,

in primis in religione tuenda. vid. ad v. 2. Jam vero quia nonnulli, temptationibus hisce succumbentes, ad religionem deserendam seducuntur, πειράζειν inde quoque est seducere 1 Cor. 7, 5. vid. exc. 2. quo sensu et h. l. sumendum est, quia verba sunt indignantis et incusantis. απο τα θεος πειράζομενοι igitur sibi vult: rebus aduersis suscipiendis ad religionem christianam deserendam seducor. Caeterum oratio est directa pro indirecta: αυτον πειράζειν απο τα θεος. Eandem scelerum excusationem vid. Il. τ. 86. εγω δ' επ αιτιος ειμι, αλλα ζευς ναυ μοιρα. Plaut. Aulul. 4, 10. 7. Deus impulsor mihi fuit. Ter. Eunuch. 5, 2. 36. quid, si hoc voluit quispiam Deus? απειρασος, frequenter απειρασος, passiuam eamque variam habet significationem, pro varia τα πειράζειν notione. Velut απειρασον Josepho (de b. i. l. 7. c. 8. §. 1. l. 5. c. 9. §. 3.) valet intentatum, cuius aliquis nullum periculum fecit, sed l. n. vbi πειράζειν aliam vim habet, est non tentatus, i. e. qui non sollicitatur ad peccata, et vt Latinorum invictus pro inuincibilis sic απειρασος non tentatus pro eo qui tentari, i. e. ad peccata seduci nequit. Glossarium intentabilis, et sic jam

Syrus

πειραζόμενος λεγέτω „Οτι ἀπὸ Θεοῦ πειράζο-
μαι,, ὁ γὰρ Θεὸς ἀπέίραστός ἐστι κακῶν, πει-
ράζει δὲ αὐτὸς οὐδένα. ἔκαστος δὲ πειράζεται, 14
ὑπὸ

Syrus et Arabs. κακῶν sup-
pl. dia vel παρα. peccatis. vid.
Wetst. in h. l. Interpres Ae-
thiops vero, et cum eo Lu-
therus, ἀπειρασος sensu actiuo
sumunt: Gott ist kein Ver-
sucher zum Bösen, sed tunc
Jacobus duplii phrasi idem
diceret, et voc. δε plane sensu
careret. Quid, quod ipsa
forma vocis aktiuam non ad-
mittit significationem. πει-
ράζει. vid. ad πειράζουσα. ὁ
— σδενα paronomasiae caufa
sibi opponuntur, et mens Ja-
cobi forsitan fuerit haec: ὡς
γὰρ ὁ Θεὸς ἀπειρασος εσι κα-
κῶν, ἔτω καὶ αυτὸς πειράζει
σδενα. So wenig er selbst
zum Bösen verführt werden
kann, eben so wenig verführt
er auch andre. i. e. fieri nullo
modo potest, ut aliis tentatio-
nes immittat. Dignus qui
cum vniuersa sententia con-
feratur Siracidis locus C. 15,
II. sqq. coll. I Cor. 10, 13.
Praeterea cf. Antonin. 6, I.
ὁ την δλων επιαν διοικων λογος
κθεμιαν εν αυτῷ αιτιαν εχει τα
κακοποιειν. ΚΑΚΙΑΝ ΓΑΡ
ΟΤΚ ΕΧΕΙ, ΟΤΔΕ ΤΙ
ΚΑΚΩΣ ΠΟΙΕΙ, σδε
βλαπτεται υπ' εκεινε. Ma-
xim. Tyr. 41, 8. ἦν η ψυ-
χης εξεσια κυισκει τε καὶ τε-
λεσφορει, ως ονομα μοχθηρια.